— 1 —

关于 2024-2025学年第一学期
补考安排的通知
教字〔2025〕15号

各学院：

根据教学计划安排，2024-2025学年第一学期补考于 2025

年 2月 24日-3月 1日进行，现将相关事项通知如下：

一、补考对象

（一）上学期必修及专业选修课程考核不合格者（含重新

学习）。

（二）申请缓考获准者。

注：缺考、被取消考试资格、违纪或作弊者无补考资格；

公共选修课考核不安排补考，可在后续学期重选或改选。

二、考试组织

（一）笔试补考课程

笔试补考课程由教务处统一安排，补考安排及补考学生名

单详见《2024-2025学年第一学期补考安排表》（附件 1）。

（二）非笔试公共课补考课程

1.《公共体育》《数字素养与技能》补考安排详见附件 1。

2.《国家安全教育》（附件 2）、《大学应用语文》（附件

3）、《军事理论》（附件 4）、《形势与政策》（附件 5）、

《就业指导》（附件 7）课程补考通知及要求分别参见对应附

— 2 —

件。

（三）非笔试专业课补考课程

非笔试专业课补考课程由开课学院自行安排并通知到学生，

补考课程及补考学生名单详见附件 1。

（四）试卷管理

1.试卷收发：笔试课试卷由教务处统一收发，收发地点为

明德楼 153室。监考牌在领取试卷时发放。

2.试卷批阅：补考试卷由原任课教师批阅。请任课教师严

格按试卷批阅规范在课程考试结束 3日内完成评阅。

3.试卷归档：2025年 3月 11日前完成补考试卷归档工作。

（五）巡考工作

教务处负责补考期间的巡考工作。考试期间，各学院考试

负责人请保持手机通畅，有突发或异常情况时能够及时联系。

三、成绩录入

（一）录入时间：2025年 2月 25日-3月 7日

（二）补考课程综合成绩由原平时成绩和补考卷面成绩综

合评定，如果补考综合成绩>60 分，一律以 60 分记入，成绩单

注明“补考”字样。

（注：成绩录入结束后，由教务处统一将>60 分的补考综

合成绩更改为 60 分）

（三）缓考成绩由平时成绩和卷面成绩综合评定后录入。

（四）请任课教师在要求时间内完成成绩录入，对无正当

— 3 —

理由未按时提交课程成绩、影响学校正常教学秩序者，按教学

事故认定，纳入学院年底考核。

四、考风考纪教育及监考培训

（一）请各学院组织学生学习《考场规则》及《吉利学院

学生违纪处理办法》等相关文件，了解考试规范要求，自觉遵

守考场规则。

（二）各学院务必将监考安排及时通知到每位监考人员，

组织监考人员学习《吉利学院学生违纪处理办法》《考场规则》

及《监考人员职责》，了解考试规范要求，严格履行监考职责。

五、考生注意事项

（一）笔试补考课程请通过登录“教务系统”（https://jw.g

uc.edu.cn/）-“考试相关”-“补考安排查询”模块，查询补考

安排信息。请考生务必提前查询，如有补考课程缺失等，须至

少于考前 2天反馈（63286022，冯老师）。非笔试补考课程补

考安排请查询附件 1相应课程备注栏，按照要求完成补考。

（二）少量因正常修读上课时间与笔试补考课程考试时间

有冲突的学生，须提前与任课教师出示考试证明说明情况并请

假，优先保证参加补考。

（三）个别同学因申请缓考课程较多等原因，考试课程时

间发生冲突的，请提前反馈至教务处。原则上不办理缓考，学

生在当场次参加考试，不足的时间顺延，保证学生足够的答题

时间。

— 4 —

（四）《大学英语（1）》《大学英语（3）》《大学英语

1（艺体类）》《大学英语 3（艺体类）》部分试题需填涂答题

卡，请考生考前备好 2B铅笔及橡皮。

（五）大学体育课补考安排请查询附件 1，考生需提前做

好适当的训练，考前适度热身，避免在考试时因长期不运动引

起身体不适。

（六）因部分考场同时补考多门课程，考场考生拿到试卷

后，请首先认真检查试卷是否为补考科目，如做错试卷，成绩

无效。

（七）查询考试安排时，请务必确认考试场次（第一场，

第二场，...）所对应的时间，避免漏考。

（八）参考学生须凭两证原件（身份证和学生证组合，或

身份证和校园卡组合）参加考试。学生应提前 15分钟进入考场

做好考前准备，按监考人员指定位置就座。开考 15分钟后，不

再接受迟到考生入场。

（九）补（缓）考不能再次受理缓考，补（缓）考成绩不

及格，该门课程需进行重修。

六、监考人员注意事项

（一）监考任务以附件 1“主监、辅监 1、辅监 2、辅监 3”

栏公布的为准。

（二）补考试卷由主监负责领取，辅监交回。请主监考提

前 30分钟领取试卷。

— 5 —

（三）补考期间，教学楼铃声不作调整，请监考人员掌握

考试时间，并于考试结束前 15分钟提醒考生；考场不设置监考

电子板书，请监考人员板书考试信息（课程名称及考试时间）。

（四）请监考人员考前务必做好清场工作，考生考位上不

得有与考试无关的物品，如手机、书包等。

（五）请根据《考场安排名单》顺序安排考生座位，收卷

后根据名单顺序整理好试卷。

（六）多门补考课程的考场试卷分发结束后，请监考人员

注意提醒考生检查所领取试卷是否正确。

附件：1.2024-2025学年第一学期补考安排表

2.2024-2025-1《国家安全教育》补考通知

3.2024-2025-1《大学应用语文》补考通知

4.2024-2025-1《军事理论》补考通知

5.2024-2025-1《形势与政策》补考通知

6.2024-2025-1《形势与政策（4）》毕业班补考名单

7.2024-2025-1《就业指导》补考要求

教务处

2025年 2月 15日